
C:\Users\pc\Desktop\27_incarichi Consiglieri.doc 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 
    

DECRETO SINDACALE N. 27 
DEL 04.06.2014 

 
Oggetto: Attribuzione competenze a Consiglieri Comunali. 

 
I L  S I N D A C O  

 
 

Visti i risultati della consultazione elettorale dello scorso 25 maggio per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Travacò Siccomario; 

 
Visto il verbale in data 26.05.2014 dell’adunanza dei Presidenti di seggio relativo 

alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco nonché alla carica  di Consigliere 
Comunale; 

 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 26 emanato in data odierna con il quale 

si è provveduto alla nomina della Giunta Comunale con assegnazione delle relative 
deleghe agli Assessori Comunali; 

 
Evidenziato che i Sigg.ri Iodice Raffaele, Bottazzi Ornella, Boerci Manuela, Baroni 

Andrea e Lucentini Eolo sono risultati eletti Consiglieri Comunali di questo Comune così 
come da partecipazione di elezione rispettivamente Prot. nn.ri 3158, 3147, 3148, 3150, 
3155 in data 28.05.2014; 

 
Considerato il ruolo importante ma ben delimitato del Consigliere Comunale, nonché 

l’esigenza di una più attiva e completa partecipazione al lavoro amministrativo; 
 
Ritenuto di garantire una maggiore efficacia della attività amministrativa attraverso 

il supporto collaborativo e di studio di specifiche aree di intervento da parte di consiglieri 
comunali attribuendo ai medesimi compiti di collaborazione con gli assessori alle varie 
partite, con finalità consultiva per l’assolvimento di incarichi specifici su determinate 
materie che non implichino comunque la possibilità di assumere atti  rilevanza esterna, né 
di adottare atti di gestione spettanti agli altri organi; 

 
 

Richiamati: 
- il TUEL e succ. mod. ed int. 
- lo Statuto comunale 

 



C:\Users\pc\Desktop\27_incarichi Consiglieri.doc 

D E C R E T A 
 
 
l’attribuzione ai sotto elencati Consiglieri Comunali delle competenze a fianco di ciascuno 
indicate: 
 

- Iodice Raffaele nato a Santa Maria Capua Vetere (CE) il 02.04.1973, 
residente in Travacò Siccomario Via Garibaldi, 6/1: Trasporti – Bilancio 
 

- Bottazzi Ornella nata a Oleggio (NO) il 25.121949, residente in Travacò 
Siccomario Via G. di Vittorio, 27: Biblioteca – Associazioni 

 
- Boerci Manuela nata a Pavia il 01.11.1978, residente a Travacò Siccomario 

Via P. Nenni, 13: Politiche Giovanili 
 

- Baroni Andrea nato a Pavia il 25.10.1975, residente a Travacò Siccomario 
Via IV Novembre, 8/6: Protezione Civile 

 
- Lucentini Eolo nato a Caldarola (MC) il 24.07.1959, residente a Travacò 

Siccomario Via 8 marzo, 42/12: Ambiente, Associazione “Una Foresta 
tra due Fiumi”, Risparmio energetico 

 
 

DA’ ATTO 
 

- che i suddetti incarichi non abilitano i titolari al compimento di atti 
amministrativi o gestionali aventi efficacia esterna 
 

- che ai Consiglieri Comunali sunnominati, in relazione al presente atto, non 
spetta alcun compenso o indennità 
 
 

DISPONE 
 

che il presente provvedimento venga trasmesso senza indugio agli interessati. 
 

 
 

                        
                                                                                                  IL SINDACO        

   Clensi Domizia                                                                     
 


